ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «26» марта 2019 г. №45 О внесении изменений в постановление от 26.12.2018 г. №126 «О порядке отбывания наказания в виде обязательных работ и исправительных работ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26»  марта  2019 г.   №45

О внесении изменений в постановление от 26.12.2018 г. №126
«О порядке отбывания наказания в виде обязательных
 работ и исправительных работ»

 На основании протеста Щигровской межрайонной прокуратуры на постановление  от 26.12.2018 г. №126  Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от 26.12.2018 г. №126 «О порядке отбывания наказания в виде обязательных работ и исправительных работ» следующие изменения:
1.1.          В  Положении  о порядке отбывания наказания в виде обязательных работ (приложение 2):
   а) пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7. Руководитель предприятия, организации, на котором отбывается наказание в виде обязательных работ, фиксируют время, отработанное осужденным. Время учитывается в часах и не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда, осужденный не занят на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия осужденного - четырех часов.
Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее 12 часов.   При наличии уважительных причин осужденный вправе проработать в течение недели меньшее количество часов.»
    б) пункты 11,13  отменить, как незаконные.
1.2.           В  Положении о порядке отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение 3) пункты 23,24  отменить, как не законные.
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большезмеинского сельсовета
Щигровского района                                             Л.П.Степанова